num me ex aliorum ingeniis . . iudicat,
intercapedo quorum amicitias levat?

5

Varro Quinquatribus:

absintium
utibbam gravem et castoreum . . .
levemque robur.

10

LAVTVM significat lotum. Terentius in Phormione:
teue asymbolum venire unctum atque lautum e balneis?

|| Lautum, mundum. Lucilius lib. XXVI:

malis vesceist lautum e mensa, pure, capturós cibum.

|| Lautum, abundans, competens. Varro Gerontodidascalus: vilico 15
quod nunc satist vix, sibi putabant lautum. || Lautum etiam in-
quinatum vel maculatum. Vergilius Georg. lib. III:

lavit ater vulnera sanguis.

Accius Stasiastis vel Tropaeo:

vulnere tetro defórmatum,
suo sibi lautum sanguíne tepido.

20

|| Lautum, elegans, suave. Terentius in Eunuchus:
. . facete, lépide, laute! nil supra!

7 Varro Quinquatribus || 11 II, 2, 25 || 13 Lucilius l. XXVI || 15 Varro
Gerontodidascalus || 17 III, 221 || 19 Accius Stasiastis || 22 III, 1, 37.

5 num *M*; nunc *v*. — lacunae signa potuere etiam ante illud ingenii
poni. — ingenis *Gen*. — 7 cf. comm. in 190, 27 sqq. — quinquatribus et *B*. —
8 absentium *C pr. H₂*; *Gen*; *absinthium H₂, B*. — 10 leveque *B*. — 11 form.
cdd. — 12 et aenea sembolum (et aeneas embolum *Gen*) *B, Gen, H₁*; tene
asembolum *rell*; *om. A*. — *v*. tunc unctum *L, H₂, G; non A, B*. — balneis;
valnetis *pr. L*; valneis *Gcn₁*; balneis etiam *cdd*. *Ter.*; sed in *Bemb. L m.*
rcc. positum supra duas litteras eratas. — 13 *Lucil.*; cf. comm. in 254, 8 sq.
— 14 vesceist; *h. l. cdd*. necesse est. — lautum *Non. ad cibum videtur rettu-*
lissee, cum potius pro nominativo sit habendum accipiendumque pro elegans,
conveniens, decens. — pure pro puere. — capturus cdd. — 15 abundans
*vel competens A. — verro *Gen₁*; pr. L. — vili eo pr. L. — 16 nunc*
Vahlenus; hanc cdd. — satist (vel satis sit) vix, sibi putabant M; satis si
vix putant cdd. cum B. — 17 Verg.; cf. 466 l. lavare; item 503 l. lavit. —
III *Gen* (*pr. VIII*), *B, L, pr. H*. — 18 acer *pr. L*. — corpora *Verg.*;
vulnera *cdd. et pg. 466*. — 18—20 illa sanguis — vulnere in *mrg. add. L₁*. —
19 Actius *A*. — stasiasti *cdd*. — tropeo *id*. — Tropaeo; immo Tropaeo
Liberi; nam illud Liberii et *h. l. et 524 s. l. turbam librariorum potius culpa*
vid. praetermissum. — cet. cf. comm. in 20, 20. — 20. 21 *anapaestos agnoverit*
Vossius. — parum elegantes trochaieos septenarios descripsit Bothius tales;
vulnera | tetro deformatum suo sibi lautum tepido sanguine. — tetro *C, Gen*,
A, B. — suo; *suci B*. — suo sibi *om. A*. — lautum *pr. L*. — *tepo A*. —
22 eligans *L ex corr.; H₂; G; B; non A*. — 23 facite *Gen; pr. L*. —
lapide, *m. 2 laepide H*. — nihil *cdd*.

Afranius Vopisco:

25

équidem te numquám mihi
parasítum, verum amícum, aequalem atque hóspitem
cotidianum et laútum convivám domi.

M. Tullius in Verrem actione secunda: Romam ut ex Sicilia redii, comites istius atque amici, homines lauti et urbani. — et 30 [in] Hortensio: quid isti igitur philosophi ad Socratem? nec dubito quin, queicumque vestitum lautum ac victimum elegantem magnifice neque minus quam deceret colere instituisset.

LENTVM significat tardum. M. Tullius de re publica lib. V: Marcellus ut acer et pugnax, Maximus ut consideratus et latus. 35 — *idem* in Hortensio: hunc Crassum, qui lentius, ut scitis, dicere 1 solebat, || ad imitationem quasi nostri generis contendisse. || Lentum, securum, otiosum. Vergilius in Bucolicis:

nos patriam fugimus; tu, Tityre, latus in umbra.

24 Afranius Vopisco || 28 II, 1, 6, 17 || 30 M. Tullius Hortensio || 33 M. Tullius de re publica V || 35 M. Tullius Hortensio || 2 I, 4.

24 Afranius; cf. 235 comm. in *l.* aequales sunt similes et ex aequo. — Vobisco *pr. L.* — 25 eaquidem *pr. L.* — nuncquam *B*, *Gen*, *H₁*; nunquam *H₂*. — 26 parasti tum *pr. L.*; etiam in *Gen ras.* post paras. — amicum, aequalem; *interpungendi signum post amicum om. alii, f. recte.* — 27 laut. et convivium (*om. et B, Gen, non Ho*) *cdd.* — 28 actione II *ed. Bas.*; non *B*. — Roma *cdd.* — aut *pr. L.* — Siciliam *L.* — 29 redii *L* (*alterum i puncto notatum, sed id elutum*), *H₂*; redi *rell. cum A, B.* — comites istius atque (sistis at quem *pr. L.*; ipsius atque *B*) amici; cum iste atque istius amici (*seq. sermones huiusmodi dissipassent*) *cdd.* *Cia* — *f. Cic. scripti*: com comites; *nisi potius in eis quea tradita latet idem quod legitur ap. Cic.* — comites; *qui ex cohorte praetoria fuerant Verris.* — et orbani *Gen*; et forbani *pr. L.* — 30 in *supra add. in L.* — quid isti igitur philosophi ad Socratem *M*; quae (qua *pr. L.*) est (*seq. i*) igitur philosophia socrate *cdd. cum B* (*om. h. locum A*). — quae est igitur philosophia, Socrate? *v.* — 31 quin *Me*; quid *cdd.* — quicumque vestitum lautum ac victimum elegantem *Me*; quae-cumque (quecumque *pr. L.*; cumque, *iunctum cum praec. quid, B*) sit *cdd.*; porro lautimacuictum elegantem *Gen*; lantim ac uictime legantem *B*; lautim ac victimē legentem *H₁*; lautimacuictum elegantem *L*; lautim ac victimū elegantem *H₂*; lautimacuictum elegantem *ed. Bas.* — 32 minas *pr. L.* — diceret *H₁*. — colebre *pr. L.*; colore *B*; collere *Gen*. — instituisset *B, Gen, L ex corr., H₁*; instituissent *rell.* — *v. auctore Nobbio*: nec dubito quin, quae-cumque sit, lautum victimū et elegantem magnifice — instituisset. — *quea neque latina sunt neque possunt intellegi.* — *mili non est dubium quin Epicurci hoc quoque loco tangantur a Cicerone.* — *finis videtur mancus Nonii culpa.* — *puto olim fuisse addita velut haec*: potuerit ab eis inter principes numerari philosophos *sive*: potuerit eis magis exemplum esse ad imitandum quam Socrates. — 33 de *supra add. in L.* — 34 acer et *Canterus*; taceret (*praec. t*) *cdd.* — et latus *ed. a. 1498*; ut latus *cdd.* — 35 *idem in M*; et in *ed. princ.* — hunc; tunc *pr. L*; *f. tom (tun).* — sitis *B, pr. L.* — 1 immit. *pr. L.* — quasi *om. B*. — nostro *pr. L.* — 2 mollosum (*praec. m*) *pr. L.* — 3 Tityre *B*; Tytere *Gen, H, pr. L*; Tytyre *L ex corr.; A*; Tytyre *ed. Bas.*